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FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP.

<3
Megjelen minden nap, 

hétfő és 
ünneputáni nap kivételével. 

A lap szellemi és anyag 
részére vonatkozó összes 
dolgok a szerkesztőség és 
Kiadóhivatalba intézendők.

isirkesitösét él Kiadóhivatal: 
111. kérőiét, Arany jáaos-utca 8.

A szerkesztésért felelős: Hollósy János. Telefonszám: 141. Laptulaidonos: a Nyomdarésrvénytársaság;.

A bor.
Gyönyörű napok kedveznek a szőlő 

érésének. A sok bú bajra végre derű. Ha 
i kedvező időjárás mindent nem is hoz 
heh te, sok haszonnal jár. Kecskemét gaz- 
rlasagi élete szorosan egybe van forrva a 
oorierméssel. Az egész lakosság érdekelve 
van a borüzlet alakuláséban.

A rettenetes drág.<?ág mai korszaka- 
bán nagy érdekünk fűződik ahhoz, hogy 
‘.ötünkért olyan árat kapjunk, amivel sző- 
ic.gazdaink be tudják szerezni mindazt, 
,.rr a szőlőműveléshez szükséges. Mert a 
gazdálkodás egy ágában se szökött úgy 
fe a szükséges holmiknak az ára, mint a 
izőiőgazdasagban. A szőlőhöz kell a lég- 
tőbe és legalaposabb munka. És a mun- 
uz,s ma nagyon urága. A szőlővessző, a 
karó a permetezőgép, a gálic, a fuvar, a 
hordó m:nde képzeletet fölülmúló árakon 
kapvatÓK És mennyi baj, gond van tavasz­
tó őszig. Kerülgetik a szólót a jég, a fagy. 
M nden nap uj férgeket, uj veszedelmeket 
rejt magában.

Végre beteljesedik a gazda remény­
sége jön a szüret, joggal elvárhatná, hogy 
>.i egész ország örömmel üdvözölje a jó 
terme;’ es támogassa a gazdakat a bor ;ó 
é-'ek iteaében. A bor fényűzési cikk es 
ni annak jó ára van, az ad érte többet, 
at úgyis busásán lefölözi a többi kerese­
teké: Ha a szegény ember megkívánja, az 
it ha! belőle, legföljebb kevesebbet, mintha 
ölese voma. Az ország pénzügyi erejének 
pedig mostanság a legerősebb támasza a 
jc bortermés, mert valutánkat a külföldön 
megjavíthatja akkor, amikor olyan más 
árunk, amit a külföldre szállíthatnánk, nin 
tA világkereskedelemben ugyanis egyik 
ország áruért kap a másiktól árut, mert az 
áru az aranynál is többet ér és a magyar 
tőre terményeiért szívesen adnak a külföl­
den iparcikkeket. Ezért lenne érdeke a kor­
mánynak, hogy minden ere'éve-, súlyával 
es tekintélyével odahatna, hogy a bor ára 
rr-i.-.é magasabb legyen.

Sajnos azonban, éppen az ellenkező 
jé- tapasztaljuk Most adót! ki a ko-mány 
eg rendeletet, amely szerint krumpliból 
HOO'KKl hektoliter szeszt szabad kifőzni. 
Ezzé a rendelkezésével levágta a bor árát 
is Kecskeméten nincsen krumpli és a kor­
mány mégis kiad temérdeket szeszfőzésre 
és így kettősen sújtja a bortermelőket: 
nem kapnak elég burgonyát és olcsó lesz 
• botuk. A hordóhiányon sem tudott se­
gíteni a kormány. Elkésve kiadott egy 
ho-dórendeletet, amely falra hányt borsó. 
Abbö’ ugyan senki sem szüretel.

A gazdák teljesen a maguk erejére 

vannak hagyva. Szomorúsággal nézhetik 1 
majd a konjunktúra pusztítását. Minden j 
áru aranyat ér, mindenütt óriási árszökke- l 
nés, a borná' az általános dráguláshoz ké- ! 
pest nem lesz emelkedés. Az utolsó pilla­
natban kell a kormánynak erélyesen közbe­
lépni és a külföldi szállítás biztosításává 
tisztességes borárakat biztosítani.

Hiábavaló olasz támadás.
Budapest, szeptember 21.

Olasz uadszic’.er:
Tegnap újból megélénkültek a harcok 

a velencei hegyi fronton. A Monté di vaí 
Bellától es •> Col de! Rossotc északra az 
olaszoknak sixerűlt ideiglenesen behatol- I 
niok árkainkba, de a haladéktalanul meg­
indított ellentámadás csakhamar ismét ki | 
vetette őket onnan. Az Asoionelöl nyugatra j 
és a Col de! Orsó területén derék ezrede- i 
ink elkeseredett közelharcban verték vissza . 
?z olaszok rohamait. Az ellenség --uiyos !

I veszteségeket szenvedett.
San Dona mellett megint mtghiusi- j 

tettunk egy ellenséges áttö-ési kísérletet.
Hyagati hadszíntér:

A császári és királyi csapatoknál nem i 
történi kűiö ös harc, te éke.tység.

öéllreleti (macedón-albán) hadszíntér:
A vaionai ellenséges repülőteret repü- : 

i lóink: sikerrel megtámadták.
A VEZÉRKAR FŐNÖKE

A Széktó zárva.
A csalódott közönség. —

Mi kecskemétiek közszükségleti üze­
mek tekintetében épen nem vagyunk elké­
nyeztetve. Csak az lehet vigasztaló, ami 
tuiajdonképen elszomorító, hogy békében 
sem voitaK joboak az állapodok. A háború 

’ meg epen a legtöbb baji zúdította a nya­
kunkba. Sehol sem érezzük a hiányt any- 
nyira, trónt a fü-dőzés v zcnyoktian.

Két fürdő: k igyekszik tő'e telhetcleg 
sok üggyel bájjá, biztosítani közönségünk­
nek a kád- és gőzfürdőt, amit azonban a 
mai fütőanyaghiany idején csupán altképen 

' tud megoldani hogy hetenként háromszor 
tartja n> t,.t a fürdőket, amint különbé:: a , 
miniszteri rendelet is mgeng-di. Sokszor | 
azonban a fürdőző közönség meglepetve 
olvassa a fürdő kapuján az értesítést, hogy 
a fürdő egész héten zárva van. Nincs appe- 
láta. Vissza keli fordulni.

A mai viszonyok között csupán azok j 
fürödhetnek ma, akik ráérnek. A lakosság 
nagy része ki ■ n zárva a fürdőzés lehe­
tő.- égéoő'. — mert a fürdők a legnagyobb

1 munkaidőben vannak nyitv :. Ilyen nagy í 
városban, mint Kecskemét föltét.enül kel- | 
lene gondoskodni olcsó és megfelelő nép- ! 
fürdő-öl, amely lehetővé tenné, hogy a la- j 
kórság nagy részé megfürödjék. A népfürdő 
megépítésének semmi akadálya sem lenne I 
és a közegészségre is rendkívül áldásos [ 
volna.

A lehetetlenül rossz fürdőzési viszo- 
: nyokat tetézi még sok gondatlanság és te- i 

A Sziládt-féle könyvnyomda október 1-én 
*A4flT megnyílik, ahol mindenféle nyomtatványok a 
legdíszesebb kivitelben, előnyős átszámítás mellett készülnek.

hetetlenség, ami az állapotokat tűrhetet­
lenné teszi Nyáron ugyanis a viszonyokon 
javít az, hogy a városnak van egy rendkí­
vül jó gyógyhatású fürdője a Széktó. Ez 
teszi lehetségessé, hogy a kádfürdők for­
galma megcsappan és aki nem ér rá ki­
menni a Széktóba a városba megfürödhe- 
tik Mindenki örömére az elmúlt héten me­
legre fordult az ;dő. sokan vágtak neki a 
székiói útnak, hogy alaposan kihasználják 
a kedvező alkalmat. A Székló kapui azon­
ban bezárultak és az izzadok elölt nem is 
tárultak fői. — A hivatalos előírás szerint 
vége van a szezonnak.

jöhet azután forróság, megolvadhatnak 
a kilincsek, minden mindegy, mert a ható­
sági megállapítás szerint már fagyni keltene. 
A. hivatalos felfogás szerint szeptemberben 
már nem fürdik tisztességes ember. Ugyan 
kilő: ered ez a bölcsesség? Ne is kutas 
suk. Néhai való nagy Eötvös Károly körül­
belül 20 évvel a bileki halál-mars alkalmá­
val rendkívül okosan megtalálni a bűnöst. 
Akkor is szeptember volt, előírás szerint 
hidegnek kellett volna lenni és mégis 40 
fokot mutatott a hőmérő. Katonáinkat mé 
gis úgy marsoltat’ák, mintha hűvös lett 
volna. Oda s veszett egy sereg magyar 
baka. Kei esték ki a hibás. A kormány nem 
tudta megmondani. Eötvös megtalálta, senki 
más mondta egy képviselőház; beszédében, 
csak az az átkozott hőmérő, hogyan mert 
olyan magasra emelkedni. — Úgy látszik 
a széktó: hőmérő is megérdemelne egy kis 
korhoiást.

A koldusbörze.
degen ember nem tudja ho van, oly 

e'.dugot'.an áll a város közepén. A színház 
hata’mas épülete eltakarja, mivel a múlt­
ban nem volt kívánatos látni szennyet, ron­
gyot, nyomorúságot. Most általánosabb a 
kiniódás és a rongy is nagy tekintélyre 
emelkedett Ezért most nem ritkák itt a 
kalapos, oarűmös hölgyek se, akik meg­
felelő portéka után néznek. Pedig régen 
csak az ug«nevezett >szegényszag< terjen­
gett a zsigpiaco:!, mert nincstelen mezit- 
lábosok, tanya! küszködök és szutykos, 
bográcsképp ogázyok voltak az ócskasá­
gok vásárlót. Hosszuszáru tajték pipájával, 
vastag, sarogija'ár.cával mintha most is 
látnám G bácsit a koldusbörze meg- 
választatlan elnökét, aki itt a hos-zu, fehér 
fai mellett trónolt és uralkodott az ócska­
ságok felett.

Mióta az emberek agyára az öldöklés 
őrületének vérhulláma ömlött, a koldus­
börze képe is kifordult régi ábrázatából. 
Az ócskaruha-hegyek néhány darabra iapo 
södtak le s «z eladók, akik akkor szinte 
könyörögve csalogatták, hívták, húzták a 
zsigpiac íinyás őgyelgőit, most foghegyről 
felelgetnek a könyörgő venniakaróknak. Az 
értéktelen semmik poros világában a so­
vány kínálatot a vad, éhes kereslet már 
régen felhabzsolta s minden szemmel 'át­
ható, kézzé' megfogható ieglehetetlenebb 
semmisége is eltűnt.

Egyik helyen csődület támad. Asz- 
szonyi torkokból csúnya szitkok özöne 
zuhog s négy ráncos, szikár kéz guban­
cos hajcsomókba markol. Oda megyek.

Könyvnyomda-megnyitás!



elszorul a szivem, amikor látom, hogy az 
ádáz gyűlölködést pár maréknyi, piszkos 
kendőbe kötött száraz kenyérhéj idézte elő ' 
s a két asszony az elsőbbségi jognak ököl­
csapásokkal akar érvényt szerezni A por- : 
tékának pedig tiz korona az ára, amely bé­
kében ingyen se kellett. Most ezért a szá­
raz, vékonyra hámozott kenyérhéjért véres 
marakodás támad dolgos népek között, j 
akiket a szükség egészen a porba gázolt, ; 
akiknek ma a mindennapi kenyérhéjuk is j 
hiányzik ahhoz, hogy a gyomor bődületei | 
elcsittuljanak . . .

A keldusbörzéről szédelgő tejjel ván­
szorogtam tovább, azon tűnődve, hogy ki 
a világon a leghatalmasabb. Azt hittem, a 
gyomor. De nem. A gyomor a legnyomo j 
rultabb zsarnok, aki ingadozó gazdáját oly- I 
kor meg az oltár szentelt kelyhének eirab- , 
fására is erőszakolja. Vagy talán a pénz ... I 
Nem, ő sem lehet a világ ura, mert hüte- . 
len, mint a festékes arcú utcai lány, aki, 
ha megölelt, ott hagy, elfut, más karjába 
veti magat. újra szeretve es kapzsivá, ha­
zuggá, hideggé teszi azokat, akik maguk 
nak megtartani bírják.

Ekkor láttam, hogy a „világ íeghatal- I 
masabb ura a — kenyér. Ö érette folyik ' 
könnyünk, verítékünk. Az ő puha, illatos, : 
lágy testére milliók éhes, sóvár szája tátong ; 1 
véres csaták sikerét ő biztosítja, csókjaink­
hoz ő ad édességet, izmainkat ö acélozza, j 
amikor a munka oltárán áldozatot hozunk j 
és a szerelmünket ő lap átja eiolthatatlan 1 
örökös tűzzel . . .

Akikhez a jólét hozzá szegődött és ; 
még eddig nem iátták a fekete szemű éh- 1 
ség-szürnyeteget, a kenyér imádatát meg- - 
tanulhatták volna a koidusbörzén attól a 
dagadtra vertarcu szegény asszonytól, aki 
draga pénzen a kenyér héjját is boldo­
gan vitte. Hajnal József.

Gyomorrontás, étvágytalanság, émely­
gés, teltség érzete, fölböfögés, a halántékon 
érzett nyomás, fehér nyeiv, rossz szájíz ese­
teiben a természetes Ferenc Józseft ke- 
serüviz a gyomrot és a bélcsatornát gyor­
san és alaposan kitisztítja, fájdaiom és eről­
ködés nélkül kiüríti, s tartós megkönnyeb t 
bülést okoz.

Petróleumkiosztas.
Eitesitem az érdekelteket, hogy a vá­

ros gazdasági osztálya a f. évi szeptember 
hó 23 napjától ipari és mezőgazdasági cé­
lokra petróleumot fog kiosztani

Miután magánlakások világítására ezen 
petróleumból kiutalás a fennálló rende ke- 
zések értelmében nem eszközölhető, házi 
szükségletre ez alkalommal petróleum nem 
fog kiadatni,

Felhívom az iparosokat és mezőgaz­
dákat, hogy igényjogosnltságuk igazolásául 
a petróleum kiutalásáért való jelentkezés 
esetén iparigazolványaikat, illetve a mező­
gazdák gazdaságuk területét igazoló iratai­
kat vigyék magukkal.

Petróleum kiutalásért iparosok hétfőn i 
és szerdán, mezőgazdák kedden, csütörtö­
kön és pénteken, közintézmények pedig 
szombaton jelentkezhetnek a hivatalos órák 
alatt.

Miután az ezen alkalommal kiosztás 1 
alá kerülő petró eum egyéb fontos hivata- I 
los teendők ellátása miatt raktáron tartott j 
és a hordók hitványsága miatt mennyisé- I 
gében veszteség állott be, ezért kizárólag 1 
ezen alkalomra és a gazdasági osztály által I 
ezúttal kiutalandó petróleum árát literenként ! 
78 fillérben állapítom meg.

Kecskeméten, 1918. évi szeptember [ 
hó 20. napján Polgármester.

— Előkészítő ülés. A városi tiszt- I 
viselők szegedi ülésére, melynek célja az j 
Országos Szövetség megteremtése, a Kecs- I 
kemétről leutazó bizottság Sándor István pol­
gármester elnöklete mellett ma délután ülést 
tart, hogy a helyi szervezést és a további 
teendőket megtárgyalja és előkészítse

CECTCf ?Tt .-.Jtm

Eső után köpönyeg.
Rosszak az utainlc

A háború szörnyű pusztításait érez- , 
zük mindenütt. De seho.sem annyira, mmt : 
köz és országutaink pusztulásában Utairk ' 
a béke áldásos éveiben is nagyon rosszak 
és elhanyagoltak voltak, természetesen mos­
tan még fokozatosan romlanak

Mindent azonban nem írhatunk a há- | 
ború rovására, mert napról napra tapasz- ; 
falhatjuk, hogy magár.üzemek a háború | 
dacára is fejlődnek és működnek Kis jó­
akarattal a város is megmentheti a pusztu­
lástól javait és az átjárókat az utakat eg- ' 
alább annyira rendbetarthatja. hogy a köz- | 
lekedés legalább életveszélyes re -egyen

Ma is a következő panaszos .eve'et , 
kaptuk:

Tekintetes Szerkesztő Ur!
Az országutakon a hidakat nem gon- 

gozzák. Tegnap éjjé, a gazdasági iskola j 
melletti bakterház közeli szétrombolt híd- - 
ról 2 lovas fogat kocsival együtt a mély­
ségbe esett és az egyik ló súlyosan meg- I 
sérült. Kéretik az utkaparó hogy a fárad- ! 
ságot ne sajna ja es a hidat igazítsa meg

Tisztelettel: Egy gazda
Amin: értesülünk a hidat má- meg­

igazították De jót nézünk ki, ha minden 
reperálás ara egy lóba kerül. Ha a város 
néhány kártérítési port kap a nyakába ta­
lán sürgősebben intézkedik az átjárók hi­
dak, utak rendbentartására mert amit bal­
eset után rendbe lehet hozni, azt a szeren 
csétlenség előtt is rendbe lehetne tartan:.

Heti ls.ar xiik.cz
Mollináry napok. A háborúnak ré­

gen megszülettek jellegzetes napjai. Nélkü­
lözésekkel teljes sok száz szomorú nap 
alig egynéhány, melyen mosolyra derülhet- , 
tek az arcok Hústalan, zsirtaian napok és . 
hetek voltak, vannak és lesznek s katona 
napok voltak, azaz hogy katonanap csak 
ezután lesz. Mert szépek és emlékezetesek 
a Kecskeméten megrendezett eddigi katona­
napok is. dehát csak most lesz az első 
katonanap. melynek jövedelme igazán kecs . 
keméti hősök özvegyeinek és árváinak jut: 
a vitéz Moilynariaknak Hogy milyen mé! 
tóan alíta meg helyét e derék ezred min- . 
den beosztásában, arra minden ékes szó­
nál szebb dicséret Kestranek tábornok azon 
elismerő szavai melyeket híreink között 
talál az olvasó. E helyen két kedves apró­
ságot közlünk a Mollynáriak tábori lapjából:

A doktor ur. \an a Mollináryaknáf 
egy ceglédi doktor Szigora közismert Jól 
tudja ö már, hogy nem mindig csak akkor 
megy maródira a baka, ha a teste beteg 
hanem egyszer-másszer olyankor is orvos 
elé járul, ha már nagyon szeretné látni az 
asszonyt, vagy amikor nagyon mögkivánja 
a hazai kenyeret mög a szalonnát

Efajta betegséggé ál! a többi közé 
egy öreg fiú, történeti hűséggel egyszerűen 
leirom a doktor és a baka párbeszédét:

— Mi bajod?
— Erőst szúr a mejjem
— Há! hogyan szúr?
— Hát csak úgy szúr
A doktor már tisztában var a bájjá
- Úgy magyarázd meg. mintha el 

akarnád mese.ni. milyen a zupa
A doktor nézése a bakát is észre té­

ríti, már tudja, hogy ebből spitáj, no ha 
nem lesz, legalább had tréfálja meg a dók 
tor urat.

— Hát kérem, a zupa az olyan, hogy 
van benne hús is, leves is, van benne 
tészta is. kávé is, mög mák

A doktor dühösen mordul rá:
Bolond egy vidékről lehetsz te. A 

ti falutokban mindenki ily agyaiágyult, a 
tanító is, pap is, doktor is ?

A baka iiyedtec feleli:
— Igenis, jelör.töm a'á.ean
— Hová való vagy ?
— Ceg'édi

__  ____________217 ma

Bizalom az ősi erényben! Egy 
Mollináry baka a kutr.á! ál! és i szeméi 
locsolja a hideg vízzel

Arra jön a doktor.
— Mit csinálsz, fiú?
— A szömöm mosogatom
— Miért mosogatod ?
— Erőst fáj.
— Gyere vele maródira
— Mán, kérőm, a szóm az nem tréfa 

dolog, azt leginkább is magam orvosolom

.... NAPI HÍREK.
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aette 6 óra 37 perc, délután — Holdnyugta 8 óra 
[7 perc reggel. — Utolsó negyed szeptember 27 
5 on 39 perc, reggeí

időjárást Á központ jgt». n;.*ze,
Krcikecnétr* érkezett jeletitéee vzer.nt a kÁT^kerő 
Idő várható: Helyenként csapadék, vagy z vatarak, 
hűvösebb

A református la ni tó nő képző 
intézetnek vasárnap délutánra tervezett ín 
nepéiyes megnyitása közbejött akadályok 
miatt b:zonytalan időre eíha'asztatotr

Dr. Vragassy Lipőt, kórház- -e 
bész főorvos, Budai utca 39 sz alá (Ré 
gebben Szappanos féle ház) költözött Ren 
de! d. u. 2—4 óráig.

— Tiszti szemle. Úgy a közös had 
sereg, m.nt a honvédség és a K. u K Land 
wehr kötelékébe tartozó azon tisztek és 
tisztjelöitek (katona: hivatalnokok és híva 
talnokjelö'.tek), akik sebesülten vagy beteg 
ség okábó háziápolásban vagy szabadsa 
golva vannak, kötelesek folyó évi szeptember 
hó 28-án délelőtt fél 10 órakor a helybeli 
áilomásparancsnoknál (Lestár tér, városháza 
meilékbejárata) személyesen megjelenni 
Azok, akik egészségügy, állapotuk folytan 
gátolva vannak a személyes megjelenésben, 
kötelesek ezt a körülményt katonaorvosi 
bizonyítvány csatolása me! e’t az ál'omás 
parancsnoknak rásban bejelenteni

Eljegyzés. 8 o g r. á - B -> □ 
z s á r eljegyezte G ó m ö r i József és neje 
Lázár Mária kedves leányát: Ilonját

A Közélelmezési Miniszteriem 
által megindított zsircsereakció végső ha 
térideje t ho 30 bán állapíttatott meg Az 
ezer, dőpontig kiadott zsiráivételi elismer 
vények pedig fent’ Fatá-időn túl még 8 
napig érvényesíthetők. Felhívjuk tehát mind 
azokat kik csere cikkekre ref'ektálnak. Fogy 
az azok ellenében beszolgáltatandó zsír 
vagy sza ónra mennyiséget a fenti natár 
időig a gazdaság egyesületbe küldjék oe, 
mert később a csereáruk elárusitását 'ezar 
juk Kecskeméti Gazdasági Egyesület

— A Mollináry .népünnepély rém a 
Széktónál, nanem a Piac téren fog lezajlani 
A rendezőség mindent elkövet hogy a 
Mo.hr.ári-napok örökre emlékezetesek ma 
radjanak Elsőrendű kabarét és varieté elő­
adás is lesz a népünnepély alatt a Bérét- 
vás szálló éttermében 3 és 5 órakor, 2 és 
1 koronás belépődíjakkal

— Mariházy Szentesen. Mariházy 
Miklós színtársulata hétfőn fejezi be Szol­
nokon két hetes kurzusát és Szentesre 
megy hat hétre, mielőtt megkezdené Kecs 
keméten a téli idényt. Úgy értesülünk, hogy 
Mariházy Szolnokon e megújított társulatá­
val nagy sikert aratott

Ügyvédi iroda-megnyitás
Értet rtew a jogkereső közönséget, nogy így 
véd: mflkodésemet Kecskeméten, V. kerület. 
Mátyási-utca 1. sz. alatti házamban 
levő ('ódámba" (a Tórvényiték és Gazda^ag- 
tgyeellet mellett) újból megkezdem

Dr. Bóka Béla ügyvéd.
Ogywtt egy /oda. teesdókóer JArUi gépf’-ó 
MT~ kíMMawny felvétetik

xiik.cz
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Kecskemét-Városi Mozgóképház 

Péntek Szombat Vasárnap

A szerető. 
Főszereplő: FEDÁK SÁRI 

és

Az Est-íilmriport.
Vasárnap 3 előadás: 6, fél 8 és 9 órai kezdettel. 
Hétköznap 2 előadás: 7 és 9 órai kezdettel.

1 III 1 1 H i Hí ■
Mindazon gazdák részére, kik 

jelenleg 35 kg.-on aluli választási mala­
cokkal rendelkeznek es ezen sertéseket köz- | 
élelmezési célra későbbi kihizlalásra rövi- I 
desen lekötik a Földmivelésügyi Miniszté- : 
rium a szükséges takarmányt és pedig 
minden darab sertés hizlalásra való beálltáig 
1 q. árpát és a kihizlalásra 2 q. árpát és 
4 q. tengerit kiutal. Felhivatnak tehát azon 
gazdák, kik legalább 20 drb. vagy ennél 
több választási malaccal rendelkeznek, hogy | 
az előhizlalásr szerződések megkötése vé- I 
gélt a Kecskeméti Gazdasági Egyesületnél 
jelentkezzenek, hogy a neveléshez szüksé- I 
ges árpa mielőbb kiutalható legyen Kecs I 
keméti Gazdasági Egyesület.

— A Mollináryak Prágában. Házi ! 
ezredünk több százada nemrégiben Prága- ' 
bán volt. Négy hónapot töltöttek ott s hogy I 
milyen derék és jeles katonáknak bizonyul i 
tak, dokumentuma annak Kestranek tábor- ’ 
nők aiáboi bucsuzója a harmincnvolcasok- í 
tói: >Négy hónapig volt a szép 38 as ez­
red az én parancsnokságom alárendelt i 
körzetben az állomásparancsnokság min­
dig, mindenütt megfelelő, biztos támasza. ; 
E kitűnő ezred parancsnoka és valamennyi ' 
katonája mindenkor tökéletesen felelt meg I 
az eléje állított feladatnak. Fegyelem, kato­
nás magaviselet mintaszerű és kifogástalan 
volt. Különö en a tisztikarnak mindenkor ' 
elegáns, bajrársias, lovagias fellépését kell . 
hangsúlyoznom. Úgy a tisztikar, mint a 
legénység a helybeli lakosság legszélesebb ■ 
köreinek becsülését, rokonszenvét teljesen 
megnyerte. Nehezen válunk meg e pom 
pás ezredtől, a jövőre pedig a legjobbat és | 
legszebbet kívánjuk neki. Kestranek gya 1 
logsági tábornok. Kecskemét méltán büszke | 
lehet fiainak ez értékes dicséretére.

Országos vásár. Holnap, vasár­
nap lesz a híres Szent Mihály-napi orszá- , 
gos vásár, amelyre csekély az előkészület. | 
Az állatfelhajtás valószínű nagy lesz, mert 
nincs felhajtási tilalom, de meg a takar­
mányhiány is sokakat késztet állataik szá­
mának redukálására.

Egy fővárosi lap cikke Ma 
thiászról. Egy igen előkelő fővárosi szép­
irodalmi folyóirat több illusztrációval élén­
kített cikket közölt a világhírű kecske­
méti szőlészről >Egy világhírű magyar 
szőlész kettős jubileumai címmel Markó 
Miklós tollából. A csupa elismerést tartal­
mazó sorok abból az alkalommal Íródtak 
meg, hogy Mathiász János 80 éves szüle­
tésnapján egyúttal szölőmüvelési élmények­
ben és dicsőségekben gazdag páyájának 
50-ik évébe érkezett.

Marintsuk József, az országos 
csaló, Kecskeméten. Egyik fővárosi napi­
lap ép most leplezte le Meszicsek álnéven 
ismert Marintsuk József országos csalót, 
akiről kiderült, hogy Kecskeméten is foly­
tatta gyalázatos űzelmeit. — Takács József 
utóda cégnek eladott 450 waggon fát, 
amire ezer korona előleget vett fel. A fa- 
szállítás teimészetesen Ígéret maradt, ellen­
ben az 1000 korona előleget Meszicsek át­
vette. Címére küldött a cég még 4000 ko 
fonat is, de szerencsére ép akkor letartóz­
tatták Meszicseket, s Így ezt az összeget 
a cég már visszakapta.

Anyakönyvi kivonat.
1918. neptember 21.

Születések: Kovács Mária rk, Buj­
dosó Imre ref., Nyúl Jenő István rk., Hab- 
ran József rk.. Pnkkel Juliánná ref

Halálozások: Salánki János rk. 16 
éves, B. Tóth Erzsébet rk. 19 eves, Szűcs 
Lajos ág. ev. 65 éves, Kókai Margit rk. I 
hónapos.

Fegyveres katonák rabol­
nak a halasi határban.

Az utóbbi időben a halasi határban 
lakókat ismét fegyveres, szökött katonák 
tartják rettegésben. Ismét nagyon elszapo 
rodott a számuk, úgy, hogy a halasi csen­
dőrség a katonaság segítségével rövidesen 
megkezdi kitisztításukat.

A múlt hetekben három helyre láto­
gattak el a szökött katonák.

Szűcs Lajosné halasi lakos Zsana 
pusztai tanyájára este 11 óra tájban 3 fegy­
veres katona behatolt Az egyik katona 
fegyverét Szücsnére fogta és pénzt követelt 
tőle. Az aszony adott nekik 489 koronát. 
A katonák még elvittek egy vadászfegyvert 
es egy pár cipőt. A katonák szerencsére 
nem bántottak őket, elmentek.

Megállapítást nyert, hogy az egyik ka­
tona halasi illetőségű a másik kettő a sze­
gedi 5-ik honvédezredbő! szökött meg

Ugyancsak azon az éjjelen a Prónay- 
falvay határban Farkas Károly tanyájára is 
beállított 3 fegyveres katona. Farkast fegy­
verrel kényszeritették 869 korona átadására. 
Majd a iakásban is széth.ánytak mindent. 
Magukkal vittek egy vadászhátizsákot 1 kiló 
czukrot, 2 sárga pénztárcát és egy forgó­
pisztolyt.

Ugyanazon éjjel Pécsi János Prónay- 
falvai határban levő akására beakart ha­
tolni 3 fegyveres katona. Pécsi észrevette 
őket és többször rájuk lön, mire azok el­
menekültek

A halasi csendőrség elfogatásukra 
megtett minden intézkedést A katonák ál­
landó helyük a bugacmonostori erdőség, 
ami megnehezíti elfogatásukat.

Eladó in gatlan. Ja!Luánhh alaa ez határában, a 
pirtói vasútállomás közelében 56 és fél 
(1200 öles) hold homokbirtok 
a rajta levő gazdasági épületekkel 
szabadkézből eladó; értekezhetni 
Tóth Imre polgármester, turkevei 
lakos tulajdonossal. 4-soi

hoz

Árverési hirdetmény.
A néhai Gyenes István, hagyatéki­

tartozó 9 darab népbanki és 3 db vagy 
esetleg 4 db nagytakarékpen*tári részvé­
nyeknek s sze menyeinek önkéntes árverésen 
eladatása, az 5389'918 sz árvaszéki hatá­
rozattal elrendeltetvén, árverési határidőül 
1918. évi október hó 6-ik napjának, 
délelőtti 10 fél és órájára, az árvaszék 
közgyámi hivatalában kitűzetik azzal, hogy 
az árverés azonnali készpénzfizetés mellett 
eszközöltetik Nagy István

közgyára.4826

Meghívás.
A Kecskeméti Kereskedelmi Iparhitelintézet 
és Népbank 1918. szeptember 22-ik napján 
délelőtt 10 órakor saját helyiségében megtartandó 

rendkívüli közgyűlésére
a 1. részvényesek tisztelettel meghivatnak. 

A közgyűlés tárgyai
) A jegyzökönyvhitelesitő bizottság megvá­

lasztása.
2. Igazgatósági jelentés az 1918 évi február 

3-iki közgyűlés által elrendelt tőkefölemelés sikeres 
befejezéséről

3. Az alapszabályok módosítása. 
Kecskemét, 1918 év» szeptember hó 2.

«35 Aa :gu(at4Uc.

Kályhákat és tűzhelyeket lefoglalták.

Miután a kormány legutóbb 
egy rendeletet adott ki, mely 
szerint a kályhák és tűzhe­
lyek október I -én bejelen- 
tendők, ha ezen készlet a *0 
darabot meghaladja, miért 
is ajánlatos, hogy mindenki 
ebbeli szükségletét

e hó végéig fedezze
GYENES S. és FIAI utódacégnél.

ahol e cikkekben még nagy 
készletekkel rendelkeznek, 
mert ezek áfán már csakis 

hatósági igazolvánnyal vásárolható.

Kecskemét th. város községi iskolaszéke 
pályázatot hirdet több pusztai helyet 

z..z— , gyenként;tes tanítói állásra. Javadalom eg
2400 korona, mindennemű összes illetmény 
(háborús segély, ruházatneszerzési segely, 
utiátalány) egy iskolai évre (8 hónapra) s 
egy bútorozott szobából álló lakás. Köteles­
sége, mint a rendes tanítóé. Az oklevéllel 
s egyébb okmányokkal felszerelt kérvények 
október hó 10-ig küldendők be Faragó 
Béla iskolaszéki elnök címére Az ál á 
sok a megbízatás után azonnal elfoglalás 
dók. Pályázhatnak férfiak és nők (óvónők, 

nyugalmazott tanítók is). rsza

Hordócskád.
eladó. Batthyány-(Ha!as.) utca 22, sz

mentén, 9 kilométerre.
Kuruc körut 45. -zam

6 hold

A rpn/ióhn kinríó tO hold föld Várori- Arenoaoa Kiaao föIdjén a cso-.g-ád m 
Értekem. >hef 

alatt. W2P

évi munkást
V 1IV1U keresek: értekezz ehet 
Homoki Vince tulajdonossal V <e> , 
Beicsényi-utca 6. szám alatt. *832

Vidéken olcsó birtok.
Aki vidéken nagyobb földbirtokot kiv an 
venni: tessék azonnal megjelenni -ódám­
ban. Legolcsóbb kölcsön rendelke­
zésre áll. Dr. Végit László. Vásári 

nagy-utca 105 szám *834

Eladó szóló.
közeiében, 4 és egynegyed hold szőlő, 
tanyaépülettel, kitűnő, oö ivóvizű ku.tal, 
eladó Értekezhetni: Dr. Magyar József 
ügyvéd irodájában. *u;o

A Kecskeméti Kerületi Munkásbiztositó Pénz­
tár közhírré teszi, hogy Kecskeméten 
a pénztári járulékok és hát­
ralékok felvételére Szegedi 
Lajos, FuchsSándorésSzeged'i 
László (orosz fogságból visszaérkezett) 
= vannak feljogosítva = 
Kecskeméten, 1918. évi szeptember hó.

Kerületi Munkásbiztosiló Pénztár

t Azonnal, könnyű, állandó, biztos t 
2 kereset KB" 100 300koronahavonta J 
J 12 éven felüli gyermekeknek és felnőttek-ieir. J 

ha ujságárusitással foglalkoznak, jelent- £ 
kezés d. e. 8—9 és d. u. 2—3 óra között 5 
Kovács Ferenc általános pénzügyi <a!Ia- • 
tatánál, (Nagyvásári-) Gáspár András-utca 
mellett, Kölcsey-utca 2-ik szám alatt 
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Lőrincz István 
fogtechnikus hazaérkezett. 

„ Vtűködését megke'dte.
Fogad e hó végéig.

Árverési hirdetmény.
A néhai Sz. Szabó Juliánná hagya- 

lir.c. tartozó ingóságoknak (szoba - 
konyhai bútorok s felszerelések, női ruha- 
rerrüek, bor és szűr te'-j edényeknek), va- 
fammt III k.-r.. Losnr.czi-ulca il-ik számú 
várbirtoknak önkéntes árverésen! el 
í-datása, a 4616V1918-iv zsmu árvaszék 
U- ..rozst.11 e.re.ndeltetvér, árverési hatar 
<>őü' az ingóságo- ra 1918. évi szeptem­
ber hó 9 ik s következő napjának dél­
előtt 9 órája III. kér, Losonczi-uica II. 
í.amu házhoz. : lázbirokra pedig 1918 
évi szeptember hó 22 ik napjának 
délelőtti 10 óraja az árvaszék közgjámi 
h retu so m ki űzetik a.zal, hogy az ingósá 
g> éadása azon’« kés. oénzfizetés rr.el -tt 

‘.ózö. e'ik. a házbirtcs a vonatkozó f 'ré- 
• es o-’oig a kö.gvámi hivatalban meg 

hiénátok.
Kecskemét, 1918 augusztus 25.

Nagy István 
*5’’ i " közgyám.

ZS fiadó, esetleg feliből kiadó 
Szabadszállási Jákobon, a v»- 

. tói 15 ki omrtrtie ievo 160 nőid 
szántó r- legelő, meiybő' 10 
hold akácfaerdő, uj tanyaépule- 
'el . .-i eladó, esetleg Szent- Mihály 
-ic.-'. i feliből kiadó; értekezhetni 
Murakcey József tu ajdonossai, 

<"»85 V. k:' . Csonjjrádi-ut 32. szám alatt. 
»♦*>»»*♦«♦♦♦♦♦♦♦♦»«♦»♦«♦•»»>»»«» 

írni és oh’asnt tudó j
• mindene- kerestetik ♦
• Reich Vilmos és Társa ♦
• ^kereskedésébe. alsó pályaudvarral szembe# X

Mezei-ulca 32. sz. alatti uj ház, 
> t --T. rn üz ethe yiségnek vagy ven- 

■ .1-.- bő eladó.
E- aez:-. .rá-*: Z:m y László utca 12. szám 
. , ■ özv. Kiriák Gergelynével. 4687 

^lado teljesen uj, gyönyörű 
t—tau > menyasszonyi keIengye, 
i -tf.-le kézimunkák Is egy csecsemő­
kelengye Schwartz Samun í, 
Ív k-r . N',ár 11.0 1 szám. 4839

Kénlap háború előtti, hamisítatlan 
minőségben kapható 

Mayerfi Zoltánnal.
Mn.mvilt Kovács Menyhért divat 
™Ugi1> ,11 ;s rövidáru-üzlete, Nagykő- 
rösi-utca 10. sz.. Nagy'őzsdével szem 
t-tr . F - r:., no is Sy-m -harisnyák. 
ke- .uk c 'u':e. gé:. - '-n, u ~-.ző pamut stb. 
ÍK8“ nagy választékban kaphatók. 
Ugyanott egy tanuló-leány fizetés
sel felvetetik.

1 MsM Bgjg I 

J négyszögöl szőlő lakással ellátva eladó. J 
♦ felvilágosítást egyedül kizvetlen .e,óknc« ♦ 
J ac a tulajdonos: PAPP PÉTER ;
2 zbonyi lakos, főjegyző. 4703 X ■

Kukorica-szár eladó.
A csongrádi u baloldalam, a sztnilórinci I 
F.ztá s.’il-.n Almást Sándor földjén, 4 
"old földről kukorica-száreladó; 
é-iekezni lehe' Tantó Sándorral a vá'os- ; 
hzzán, vagy Losonczy utca 15. sz. a. 4795

Kifőzött cefre eladó
i S a Központi Szeszfőzdében.

Hajnövesztószer 
amilyen még nem létezett 
Rövio idő a an <Ju-> hajat no 
vesz’ é- meg".k:.dályczza » ha; 
hul'ás' megóvja a korai őszi.’ 
test, egv hónap alatt fé ■. y e ■ 
-. :-nc -s. »ra 15 és 20 kor

Botár Regina L
I 34 | . ~ e ‘

3’52 szép t-y, azért í.: .. r. o •• t k-. .

Galeri birtokomra kertész keresteti', 
továbbá4 din fejőstehén elad •.

Liiekezn- >het Kisfalud; utca 12 .z - 
Szőke Kovács Endre lakásán, ♦*..

Felhívás.
Akinek a közös -Rakodón" takar­

mány- ,ag szalma keszlete va . ‘ a ál- 
Imáltományat f hó 30 ig ■■ váró- gaz­

éi . ÖS - V

széna- e? szalma kész.ete, min: f e., 
rtquiráltatni fog

Ugyanez éli azokra is, akiknél a 
requiralú biztosok t állatállományt 
felvenni nem tudtak.

Kecrkeme: 1918 szeptembe' 18
Kerekes Dezső 

48'1 tarí intéző

Zóidsegkcrtésu es szőlÖKapast keresek. 
A vá'cs a-?n 7 » <éi nőid csatornázássá 

‘gyét f elé átott kitűni m;nó- 
’égü fődre le smü»elésre krrtész vág) 
n-.jzonréizt- bé-lót keletek. abc1 egycs:r.e» 
iakát i -,<r. k'adó mu ks'eljesitéséri. 
Ménteleki í2 holdas szőlőmbe egy 
l.agy ■-« -ou iu mzonyit,anyu éves xapast 
1 •- k oént Tárnok József mérnök 
Kecskemét, III k. r„ Széchenyi tér 1 sz. I en.

Sarjuszéna[észr? val0
mhmmmmmhw kaszalasra
kiadó; értekezni lehet F i s p á n 
cégnél, Klapka utca 12. sz. 4794

200 hektóra való pince kiadó 
Kenderessy utca 3. sz. a Értesítést ad: 
Dr. SzuLó József ügyved íruuaja, Ara ., 
János-u ca 7 szám. 4837

FehérTÓ-ta^
• -'z.-- é| ü ete'vr e-e'.leg részben-s 
k^larlA Én^kez: ehet Burga utca 

'• 2 szám alatt. 4838

Haszonbérbe kiadó 2Bhow zöid's'é1 
gesnek alkalmas föld ; értekezni 'ehet 
Petőfi-utca 4. szám Jatt 479*,

Árverezési hirdetmény.
Euenne1 közhírré tetetik, miszerint 

üzletszabály .tt 70. § a értelmében 
I .árusítandó a baltószegi állomá­

sunkon kirakott négy kocsirako- 
rnány, 520 métermázsa szemét 
t r á g y n r. , i'vános elárverezése a He!- 
véczia állomásunkon 1918-ik évi 
szeptember hó 23 napján délután 
3 órakor tartatik meg, mely árvere­
zésre ?. t. közönség eze”nel meghivatik. 
tsz: Az igazgatóság.
Földműves iskolát végzett 

rokkant fiatal ember, 
ui-a-ngní állást keres

C i - e ■ egtcdr,. o: Vilik kerület, 
Zapo'yai utca 10 ik szám alatt. 4766

Mi n d en f éi e f a j ta 4788

almát, köriét 
bármily mennyiségben legmagasabb 

ÍÖB" árban vesz 
özv. Almássy Lajos né 

Belső Széthenyi-u. 14. sz.

4 5 darab jó állapotban levő 
boros hordó eladó 
Bndai-kőz 72. sz. (zsidó temeiöat ellenében.)

Hirdetmény.
•* ' ÁTUSl íd -áCi .laldTüZátá tOi^ <ú:i 

Bugac M onostoron ; S.-c r. Ki János <j 
’• .cn re . ió ik részlet föld 1 évre 

• a Bízó Istvánné < ■ tbérr It 18 ik
részlet fö'd 4 évre haszonbérbe fog 
adatni.

. - g) z z c c. ic-m a: a j ,i .d i V t. z < 
Ja o. i ,r felesmüvelésben birt 
tőid is 1 é.re -rnt : Haszonbérbe 
fog adatni.

Az árverés a helyszínén f. évi 
szeptember hó 25 én reggel 8 órakor 
fog megtartatni.

Bánatpénz részletenként 200 kor. 
Kiesem.:, 1918 szept mb.-r 14 én. 

4784 Gazdasági osztály

A Körösi hegyben, a 
•Vl« főáiloinisn . 1 és tél kiló­

méternyire, a Ccln-.r köz végé ■ le-ó körül- 
F i. 15 hold föld szabadkézből eladó;
értek-z:i<ti i Faragó György tuia]donos- 
Sí., I. kér, P;-.'’í: utca 18 - .hu : att. 4805

♦ ügyes varróleányuk lizetéssei ♦ 
X va’amint tanulóleányok felvétetnek «
♦ Éried Nővéreknél Míi: 4802 |

Sarjü eladás. rhh”,X'i 
sarjú eladó, e "tleg legelővel 'S. 
É<tekeziietni: Kisfaludy utca 28. sz.aiah 

[ Ugsano" rőzse é' venyige eladó.

Nagyobb mennyiségű LXbVrdó 
eladó: Szabó Pétér n éI, Nagykőrös, 
VI kér , 28. Szám a!?:’. 4819
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